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1.) Beszámoló a Komárom-Esztergom Vármegyei Építész Kamara 2025. évi tevékenységéről 

Előadó: Markos Anikó elnök 

Bevezető: 

Eseménydús évet zártunk 2025-ben, amely során 

- megkezdődött a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény (a továbbiakban: Méptv.) és 

végrehajtási rendeletei 2024.10.01-től hatályos rendelkezéseinek alkalmazása, a tapasztalatok 

gyűjtése. Az összegyűjtött tapasztalatokat és az az alapján kialakított véleményeket, 

javaslatokat minden véleményezési fórumon közvetítettük a MÉK és  a jogalkotó felé; 

- elvégeztük a 2025. január 15-től hatályos kötelező tervezői felelősségbiztosítással kapcsolatos 

feladatokat (tagság tájékoztatása, felelősségbiztosítási kötvények adminisztrálása, 

nyilvántartása, a területi kamaránk felé előírt éves ellenőrzés lefolytatása), 

- megtörtént az országos kamarai szabályozások módosítása a megváltozott jogszabályi 

előírások szerint – pl. MÉK Alapszabály, Etikai-fegyelmi Szabályzat, valamint a 

Tervdokumentációk tartalmi és Formai Követelményei Szabályzat és ehhez kapcsolódóan a 

Területi egységre vetített ajánlott díjszámítási szabályzat, melynek előkészítésében és 

megalkotásában területi kamaránk is aktívan részt vett: Ambrus Balázs mint a Bizottság tagja, 

továbbá Markos Anikó elnöki szinten a Területi Elnökök Testületének fórumán és MÉK 

elnökségi tagként is; 

- megkezdte működését az országos feladatkörű elsőfokú Etikai-fegyelmi Bizottság. 

 

A megannyi változás és plusz feladatok mellett változatlanul sokszínű szakmai és szolgáltatási 

tevékenységgel segítettük tagjainkat, szakmagyakorlóinkat: 

- Az elmúlt évben is kiemelten kezeltük a jogszabályi változásokról való tájékoztatást 

tagjainknak, mivel a szakmagyakorlásunkat érintő teljes jogszabályi környezet megváltozott.  

- 7 olyan szakmai rendezvényt szerveztük, amelyek változatos lehetőséget nyújtottak a szakmai 

továbbképzés teljesítéséhez, illetve a naprakész szakmai tudás megszerzéséhez és a változó 

jogszabályi környezet megismeréséhez, 

- az Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében tablókból szervezett kiállítások révén a 

pozitív példák bemutatása mellett az építészeti tudatformálást is elősegítettük. 

- 2025-ben is fogadtuk a lakossági megkereséseket, amelyek részben a vonatkozó 

jogszabályokkal voltak összefüggésben, részben szakmagyakorlók keresésére vonatkoztak, 

illetve panaszaikra kerestek segítséget. 

- Az építésügyi hatósággal való együttműködés változatlanul intenzív volt, többször 

egyeztettünk a jogszabálymódosítások vonatkozásában, jogszabályi tájékoztatókat tartottunk 

a KEV Kormányhivatalban, melyre meghívtuk az építési hatóság munkatársait. 

- Aktívan részt vettünk a 2024. október 1-től hatályba lépett Méptv. és a megjelenő végrehajtási 

rendeletek alkalmazásának első tapasztalatainak összegyűjtésében, a jogszabályok 

véleményezésében, továbbá a tapasztalatokat és a felmerülő kérdéseket  nemcsak az országos 

kamara felé, hanem a regionálisan megszervezett Építészeti Fórum kapcsán közvetlenül a 

jogalkotó felé is megküldtük. 

 

Sikeresen pályáztunk a MÉK Szakmai Programos Hozzájárulási Alapjára, ami a 2 M Ft-os 

minisztériumi támogatás mellett nagyban hozzájárult ahhoz, hogy szakmai rendezvényeinket 2025-

ben is térítésmentesen tudtuk biztosítani a tagjainknak és a nyilvántartott szakmagyakorlóinknak. 

 

1. Szakmai érdekérvényesítés 

- A Méptv. és a végrehajtási rendeletek hatálybalépését követően a megjelent jogszabályok 

alkalmazása során felmerült kérdéseket, véleményeket folyamatosan jeleztük a MÉK és a 

jogalkotó felé. 

2025. március 18-án Veszprémben az Építési és Közlekedési Minisztérium szervezésében 

Építészeti Fórum került megrendezésre, melyen a területi építész kamarák, a főépítészek és az 

építésügyi hatóság munkatársai vettek részt. Az esemény meghívóját a tagság részére is 

továbbítottuk és Komárom-Esztergom vármegye részéről 8 fő vett részt. Az Építészeti 
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Fórumot megelőzően lehetőségünk volt közvetlenül a jogalkotó felé is jelezni a helyben 

előforduló jellemzőbb problémákat, kérdéseket. A tagság részéről a területi kamaránkhoz 

beérkezett észrevételeket is tartalmazó javaslatcsomagunkat megküldtük az ÉKM felé. 

Észrevételeinkre nemcsak az Építészeti Fórumon, hanem írásos formában is érkezett a 

Minisztérium részéről válasz és visszajelzés. 

A végrehajtási rendeletek (pl. az OTÉK-ot felváltó TÉKA kapcsán is) Markos Anikó – mint 

a MÉK Elnökségének tagja – országos kamarai szinten is képviselte és képviseli a helyi tagság 

véleményét és érdekeit. 

- 2025. október 30-án Tisztújító Küldöttgyűlést tartott a Magyar Építész Kamara. Az országos 

köztestület új elnöke Tutervai Mátyás. Az országos tisztségviselők közé két Komárom-

Esztergom vármegyei tagunkat is megválasztották: Markos Anikó újabb ciklusban folytatja 

elnökségi tagként a munkát, továbbá Ambrus Balázs a MÉK Felügyelő Bizottságának 

tagjaként tevékenykedik a következő 4 évben. 

- Folytatódtak az egyeztetések az építési hatóság munkatársaival is az egységes jogalkalmazás 

érdekében. Továbbra is igyekszünk közvetítő szerepet betölteni a tagság és a hatóság között, 

ezzel mindennapi szakmagyakorlási, tervezői tevékenységünket segíteni. 

- Jogszabályi változásokról 5 alkalommal küldtünk értesítést a tagjainknak, továbbá két 

alkalommal szerveztünk jogszabályi tájékoztató szakmai délutánt az Építésügyi Hatóság 

munkatársaival, ahol a vármegyei állami főépítész, az építésügyi és örökségvédelmi 

főosztályvezető és az örökségvédelmi osztályvezető tartott előadást illetve konzultációt a 

jogszabályi változásokról és naprakészen felmerülő témákról. 

 

2. A magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény (Méptv.) és a végrehajtási rendeletek 

hatálybalépéséből adódó kamarai feladatok: 

 

A Kamaránk működését meghatározó jogszabályi rendelkezések megváltozásából adódó feladatok 

legnagyobb részét 2024-őszén elvégeztük (pl. Alapszabály módosítás, vagy kötelező kamarai tagság), 

azonban vannak olyan változások, melyek 2025-ben léptek hatályba, továbbá a jövőben „velünk 

maradnak”, így már a mindennapok részét képezik: 

 

- A kötelező kamarai tagsággal kapcsolatos feladatok lezárása: A Méptv. 24. § (1) 

bekezdése szerinti kötelező kamarai tagság 2024. december 31-ei határidőig 36 fő kamarai 

tagfelvétele még 2024-ben megtörtént. Több nyilvántartott kollégánknak szünetelt a kamarai 

tagfelvétel pillanatában a szakmagyakorlási jogosultsága, így – a folyamat lezárásaként - 

2025. év elején ők kérelmezték az újonnan létesített tagsági viszonyuk szüneteltetését. Az 

ezzel kapcsolatos kérelmek és eljárások még az év elején lezajlottak, hogy ne keletkezzen az 

érintett 8 fő kollégának tagdíjfizetési kötelezettsége. 

Fontos! A jelenleg hatályos szabályozás szerint új szakmagyakorlási jogosultság bejegyzése 

csak kamarai tagsági viszony létesítése mellett történhet – jelenleg a technikusoknak is. 

 

- Főépítészi Nyilvántartással kapcsolatos feladatok: A Méptv. és a főépítészi tevékenységről 

szóló 190/2009. (IX.15.) Kormányrendelet előírása szerint a főépítészi tevékenységet ellátó 

kollégáknak kötelező az építész kamarai tagság és a MÉK által működtetett közhiteles 

Főépítészi Nyilvántartásba (FÉNY) való regisztráció. 

2024-ben 12 fő regisztrációja történt meg összesen 44 településre vonatkozóan, így a 2025. 

évet a Főépítészi Nyilvántartásban ezzel az állapottal kezdtük el. 

2025-ben 1 fő főépítész kamarai tagunk kérte a Főépítészi Nyilvántartásból való törlését egy 

adott (Zala vármegyei) a településre vonatkozóan, továbbá 2 fő kamarai tagunk bejegyzése 

történt meg összesen 2 Komárom-Esztergom vármegyei és 1 Pest vármegyei település 

kapcsán. 
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2025.12.31-én mindösszesen 14 fő kamarai tagunk szerepelt a közhiteles Főépítészi 

Nyilvántartásban, akik mindösszesen 44 Komárom-Esztergom vármegyei, 1 Győr-Moson-

Sopron vármegyei, és 2 Pest vármegyei településen látnak el főépítészi feladatot.  

A közhiteles Főépítészi Nyilvántartás a https://feny.mek.hu/ oldalon érhető el. 

 

- A 2025. január 15-től esedékes kötelező tervezői felelősségbiztosítással kapcsolatos 

feladatok: 

A Méptv. 68. § (8) bekezdése és az építésügyi és az építésüggyel összefüggő 

szakmagyakorlási tevékenységekről szóló 266/2013. (VII.11.) Kormányrendelet (a 

továbbiakban: Szakgyr.) 8/A. fejezete az építészeti-műszaki tervezési tevékenység 

feltételeként 2025. január 15-től kötelező tervezői felelősségbiztosítást ír elő. 

Fontos! A tervezőknek a biztosítási évfordulót követő 8 napon belül kell megküldeni a területi 

kamara felé a biztosítást igazoló kötvényt/fedezetigazolást, és a területi kamarának pedig 

ellenőrzési kötelezettsége van! 

A kötelező tervezői felelősségbiztosítással kapcsolatban a hatálybalépés időszakában 3 

alkalommal küldtünk tájékoztatást tagjainknak, melyekben felhívtuk a figyelmet a jogszabályi 

változásra, megküldtük a Magyar Építész Kamara által elfogadott „Kötelező tervezői 

felelősségbiztosítás kamarai ellenőrzése” szabályzatot és értesítést küldtünk a kamarai tagok 

számára kidolgozott kedvezményes biztosítási konstrukciókról.  

Mindemellett rendkívül nagy volt a telefonos és e-mailes érdeklődés is titkárságunkon. 

2025. január 15-én a nyilvántartásunkban 139 fő érintett, aktív tervezői jogosultsággal 

rendelkező szakmagyakorlónk volt. Tagjaink a felelősségbiztosítási kötvényüket, 

fedezetigazolásukat és a MÉK szabályzata alapján meghatározott szükséges nyilatkozatokat 

e-mailben küldték meg titkárságunknak. 

A tervezői felelősségbiztosítás online bejelentő felülete 2025. május végén indult el. Eddig a 

dátumig az érintett 139 fő kamarai tagunkból 4 fő kérte a tervezői névjegyzéki bejegyzésének 

szüneteltetését és 79 fő tett eleget e-mailben a kamara felé való tájékoztatási kötelezettségének 

– e 79 fő biztosítási kötvényeit és nyilatkozatait titkárságunk pótlólag rögzítette a MÉK E-

Ügyintézési rendszerébe. A fennmaradó 56 fő tervező kollégát tájékoztattuk és kértük, hogy 

tegyenek eleget feltöltési kötelezettségüknek. 

A Szakgyr. 15/K. § (2) bekezdés szerinti ellenőrzést területi kamaránk 2025. novemberében 

végezte el annak a 44 fő aktív tervezői jogosultsággal rendelkező szakmagyakorlónak az 

esetében, akik nem küldtek, vagy töltöttek fel biztosítási kötvényt és nyilatkozatot. A 

személyre szabott e-mailes felhívásunk mellett tagjainkkal telefonon is felvettük a kapcsolatot 

és igény szerint segítséget nyújtottunk a felelősségbiztosítási kötvények és nyilatkozatok 

feltöltéséhez. Mindennek segítségével a Szakgyr. 44. §-ban előírt szankciót (névjegyzéki 

bejegyzés felfüggesztése) egy szakmagyakorlónk esetében sem kellett alkalmaznunk. 

Megállapítható, hogy a kötelező tervezői felelősségbiztosítás rendszerének „bevezető évében” 

a folyamatos kamarai tájékoztatásoknak és a tagsággal való kapcsolattartásnak köszönhetően 

minden érintett szakmagyakorlónk eleget tett a kötelezettségének. 

Fontos! A felelősségbiztosítással kapcsolatos adatszolgáltatást minden évben el kell végezni 

a tervezőknek, ahogy a kamarai ellenőrzést is minden évben el kell végezniük a területi 

kamaráknak! 

 

3. Kamarai testületek működése 

- Taggyűlés: 2025. május 15-én tartottuk éves Taggyűlésünket Bajót-Péliföldszentkereszten a 

Gerecse Natúrpark Látogatóközpontban. A határozatképes Taggyűlés 8 határozatot hozott, 

elfogadta a Kamara 2024. évi tevékenységéről szóló beszámolót, a Felügyelő Bizottság 2024. 

évi tevékenységéről szóló jelentést, a 2024. évi gazdálkodásról szóló pénzügyi beszámolót, a 

2025. évi pénzügyi tervet, továbbá meghallgatta és tudomásul vette a 2024. december 31-ig 

működő elsőfokú Etikai-fegyelmi Bizottság elnökének beszámolóját. 

 

https://feny.mek.hu/
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- Elnökség: 2025-ben összesen 16 alkalommal ülésezett, mely során 5 alkalommal teljeskörűen 

áttekintette a Kamara működésével kapcsolatos ügyeket, feladatokat, 9 alkalommal ülés 

tartása nélküli határozathozatallal hozott döntést elsősorban tagfelvételi és szakmagyakorlási 

jogosultsági ügyekben, továbbá 2 alkalommal a KEV Mérnöki Kamara elnökségével közösen 

tartott ülést, melynek indoka a Kamarák közös székhelyével kapcsolatos egyeztetés volt. Az 

Elnökség 2025-ben összesen 44 db határozatot hozott. 

Az Elnökség üléseire minden esetben meghívást kapnak a bizottságok elnökei is. 

 

- Felügyelő Bizottság: 2025-ben 3 ülést tartott. Áttekintette az egyszerűsített pénzügyi 

beszámolót és a pénzügyi tervet, illetve folyamatosan nyomon követte a tervnek megfelelő 

gazdálkodást. Emellett ellenőrizte a pénzügyi bizonylatokat és a jogszerű működést. 

Figyelemmel kísérte a Kamara székhelyével kapcsolatos elnökségi egyeztetések és 

döntéshozatal eseményeit. 

 

- Etikai-fegyelmi Bizottság: Az elsőfokú Etikai-fegyelmi Bizottság 2025. januártól országos 

feladatkörrel működik, melybe 2024. őszén minden területi kamara a MÉK Alapszabályában 

meghatározott létszámú tagot delegált. A Komárom-Esztergom Vármegyei Építész Kamara 1 

fő delegáltja Kiss Zsolt, aki a Taggyűlésen tájékoztatja a tagságot az első fokú bizottság első 

éves működésének tapasztalatairól. 

 

- Tagfelvételi és szakmagyakorlási jogosultsági ügyekben Huszti Katalin Szilvia (a 

korábbi Tagfelvételi és Minősítő Szakértői Testület elnöke) tanácsadóként vesz részt a 

döntések előkészítésében, ezzel segítve az Elnökség és a Titkár munkáját, melyet ezúton 

köszönünk meg. 

2025-ben: 

2 db tagfelvételi kérelem bírálatával, továbbá 

3 db tervezői, 

2 db felelős műszaki vezetői, 

2 db építési műszaki ellenőri és 

1 db zöldfelületi tanúsítói 

kérelemhez tartozó előzetes eljárás véleményezésével segített a végzettség és a szakmai 

gyakorlat szakirányúságának megállapításában. 

 

4. Az Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében, az Építészet Hónapja 

Az Építészet Hónapja 2025-ben is gazdag programot kínált. Az őszi  rendezvénysorozatban 

összesen 3 rendezvényt tartottunk 6 témában a Magyar Építész Kamara együttműködésével: 

 

- 2025.10.02. Szakmai Nap a Tatai Várban: Az építészet, mint a művészet és mérnöki 

szakma találkozása: 

• Tatai Kőcserépgyár, tatai épületdíszek – kerámia művészet és építészet találkozása 

• Történeti tartószerkezetek – tartószerkezet és építészet találkozása 

Az őszi programsorozat első állomásaként a szakmák találkozását állítottuk középpontba. 

Eseményünk mottója: az építészet, mint a művészet és a mérnöki szakma találkozása volt, 

melynek nyomán két különleges előadást szerveztünk. 

Elsőként a helyi múzeum művészettörténésze Kövesdi Mónika és Tata főépítésze Kamarás 

Dorottya a tatai kerámia homlokzatdíszek történetét és alkalmazását mutatták be 

előadásukban. 

Ezt követően Besey László tagtársunk tartott előadást, melyben a történelmi épületek 

rekonstrukciója során szerzett különleges tapasztalatait osztotta meg. 

Az előadásokat követően Kövesdi Mónika művészettörténész tárlatvezetésével a résztvevők 

megtekintették a szakmai délutánhoz kapcsolódó „Sárból arany – Fischer. Egy család a 

magyar kerámiaművesség szolgálatában” című kiállítást. 
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Az építészet és művészet találkozásának jegyében a rendezvény végén Ambrus Balázs zenés-

énekes előadása gondoskodott a jó hangulatról. 

 

- 2026.10.16. Építész Nap Esztergomban a Ferences Gimnáziumban, közös program a 

fiatalabb generációval 

• „Az Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében” pályázat eredményhirdetése, díjátadó, 

kiállítás 

• Szent Antal Esztergomi Ferences Gimnázium bővítésének épületlátogatása és szakmai 

beszélgetés a tervezővel Gutowski Roberttel 

A programot „Az Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében” pályázat Díjátadásával, a 

kiállítás megnyitásával kezdtük. 

Kamaránk kiemelt célja az építész szakma népszerűsítése, a fiatalabb generációhoz való 

közelebb hozása. Különleges élmény volt, és nagy öröm, hogy már az Év Háza kiállítás 

installációja közben is megálltak a fiatalok, megnézték a tablókat, beszélgettek az épületekről. 

 

„Az Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében” pályázatra a vármegye építészei helyben 

megvalósult épületeikkel pályázhattak. A megmérettetésre ez évben összesen 11 pályamű 

érkezett, melyből az Ybl Díjas építészekből álló Zsűri – Bálint Imre DLA elnökletével – 2 

épületet talált méltónak a Díjra, további 2 pályamű pedig Dicsérteben részesült. 

 

A 17. „Az Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében” pályázat díjazottjai: 

„Az Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében” DÍJ: 

Kiserdei Óvoda átalakítása, bővítése, Kesztölc 

Tervezők: Dankó Kristóf, Sztahovits Péter 

Malom és Kacsa Vendégház, Tata 

Tervező: Markos Anikó 

Munkatárs: Rigó Péter 

„Az Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében” Dicséret: 

Dunaparti nyaraló belsőépítészete, Pilismarót 

Tervező: Iványiné Alberti Szabina 

Kálvária Stációk helyreállítása, Esztergom 

Tervezők: Berek Eleonóra, Zsembery Ákos PhD 

Építész munkatárs: Halászné Kolláth Mária 

 

A díjátadást követően a Ferences Gimnázium közelmúltban átadott új épületszárnyát 

tekinthették meg a résztvevők Gutowski Robert építész tervező ismertetésével és 

kalauzolásával.  

 

- Építészek a Kormányhivatalban – Szakmai délután 

• Építész kiállítások megnyitó: „Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében” 2025.; „V4 

Visegrádi Négyek Családi Házai” vándorkiállítás; Építészek más művészetekben 

• Jogszabályi tájékoztató a hatóság munkatársaival a KEV Kormányhivatalban 

Területi kamaránk életében sok éves hagyomány, hogy „Az Év Háza Komárom-Esztergom 

Vármegyében” vándorkiállítás első állomása Tatabányán a Komárom-Esztergom Vármegyei 

Kormányhivatal aulája, mely a megyeszékhely egyik legforgalmasabb helyszíne. 

A 2025. évi pályázat tárlatát kiegészítettük a „V4 Visegrádi Négyek Családi Házai” 

vándorkiállítással, továbbá az „Építészek más művészetekben” kiállítással, mely során 

Schenk Attila és Szentgyörgyi Árpád képzőművészeti alkotásaival ismerkedhettek meg az 

érdeklődők. A kiállítás 2025. november 18-ig volt megtekinthető a nagyközönség számára a 

KEV Kormányhivatal aulájában. 
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A kiállítás megnyitóját követően Faragóné Godó Mária állami főépítész asszony adott elő az 

„egyedi eltérés” és a „kifogás” eljárási szabályairól, majd Benis Erika építésügyi és 

örökségvédelmi főosztályvezető asszony tartott előadást az építésügyi hatósági eljárások 

témakörében az alapozás elkészültének bejelentéséről, a tervező hozzájáruló nyilatkozatáról, 

valamint a HÉSZ-OTÉK-TÉKA összefüggéseiről és alkalmazásáról az egyes építésügyi 

eljárásokban. 

 

Minden eseményen az érdeklődő szakmagyakorlók mellett a kiállításokon jelentős volt a „civil 

lakosság” részvétele is. A vármegyei sajtó folyamatosan követte rendezvényeinket, programjainkat 

híradások követték az írott, a televízió és online felületeken. 

 

5. Titkárság – hatósági munka 

A titkárság 2025-ben a mindennapi tevékenysége részeként a jogszabály által előírt közigazgatási 

feladatokat is ellátta, melyből néhány adat: 

- tagfelvétel 2 fő 

- más kamarába átjegyzett kamarai tag 4 fő 

- más kamarából a KEV ÉK-ba átjegyzett tag 2 fő 

- tagsági viszony törlése 7 fő 

- tagsági viszony szüneteltetési kérelem 17 fő 

- tagsági viszony visszaállítása 3 fő 

- új jogosultság megadása (bejegyzése a névjegyzékbe) összesen 4 db 

- új „rehabilitációs környezettervezés területén gyakorlott” szakmai cím megadása: 2 db 

- hatósági bizonyítvány kiállítása 38 db 

- határozat kiállítása mindösszesen 66 db 

- igazolás kiállítása mindösszesen 14 db 

- cégbejegyzési igazolás összesen 30 db 

 

A Kamara taglétszáma:  

- 2025. január 1-jén 242 fő, ebből aktív tag 202 fő szünetelő tag 40 fő 

- 2025. december 31-én 232 fő, melyből aktív tag 184 fő szünetelő tag 48 fő 

- 2026. április 17-én 231 fő, ebből aktív tag 182 fő, szüneteltető tag 49 fő 

 

Megnevezés 2024.01.01 2025.01.01 2025.12.31 2026.04.17 

Aktív tagok (fő) 190 202 184 182 

Teljes taglétszám (fő) 233 242 232 231 
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A korfa továbbra is kiegyensúlyozott képet mutat a fiatalabb korosztály tekintetében. 

 

2025-ben elhunyt kollegáink: Benis Pál, Varga Zsolt 

 

Egyszerű bejelentések 

A 2024.10.01-től hatályba lépett jogszabályváltozások miatt az egyszerű bejelentésekről szóló 

értesítéseket már nem kell megküldeni a területi kamarák részére. így 2025-ben nem készült 

nyilvántartás az egyszerű bejelentésekről. 

 

 

6. Titkárság-szolgáltatások: 

- Továbbra is biztosítottuk a szakmagyakorlóinak a korábban megszokott 

szolgáltatásokat: 

• Jogszabályokkal, jogszabály változásokkal kapcsolatos értesítés 5 alkalommal. 

• Jogosultságok megújításának figyelése, tájékoztató az érintetteknek a szükséges 

képzéseinkről. Összesen 51 fő részére küldtünk ilyen értesítést. 

• Rendszeresen továbbítjuk a pályázati lehetőségekről szóló felhívásokat, a 

szakmagyakorlókat érdeklő rendezvények meghívóit, tájékoztatókat – 2025-ben 29 

alkalommal. 

• 2025-ben is szívesen tettünk eleget az állást keres-kínál igényeknek – 4 db ilyen 

felkérésnek tettünk eleget. 

 

- Szakmai továbbképzések szervezése: 

Már hagyományosan a szakmai továbbképzések szervezésével biztosítjuk minden tagunk 

részére térítésmentesen és több helyszínen a továbbképzési pontok megszerzését. Ezen 

alkalmak szakmai közösségünk találkozási eseményei is egyben, lehetőséget teremtve közös 

dolgaink átbeszélésére, személyes találkozókra. Ez talán a legnépszerűbb szolgáltatása 

Kamaránknak. 

2025-ben összesen 8 db szakmai továbbképzést szerveztünk. 

Összesen 11 szakmai továbbképzési pontot gyűjthettek szakmagyakorlóink és 272 fő építész 

kamarai tag vett részt az általunk, vagy közreműködésünkkel szervezett eseményeken. 
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A KEV Építész Kamara által és/vagy közreműködésével szervezett kamarai továbbképzések 

2025-ben: 

 
Sors

zám 

Dátum 

 

Képzés Szervező Helyszín Kreditpont, 

résztvevők 

1. 2025.02.13. 

 

Az Esztergomi Bazilika 

megújulásának következő 

állomása, épületlátogatás 

KEV ÉK 

 

Esztergomi 

Mérnök és 

Építész Egylet 

2500 Esztergom,  

Esztergomi Bazilika 

déli bejárat 

1 pont 

 

összesen 17 fő, 

melyből 

11 fő ÉK-s  

2. 2025.03.25. Építésügyi jogszabályi 

változások és 

azok tapasztalatai 

KEV ÉK  

 

2800 Tatabánya, 

Bárdos L. u. 2.  

KEV 

Kormányhivatal 

1 pont 

 

összesen 51 fő, 

melyből 

49 fő ÉK-s 

3. 2025.03.27. Építési Szakmai Nap KEV ÉK – KEV 

MK - ÉMSZ 

EDUTUS Egyetem, 

Tatabánya 

2 pont 

 

összesen 150 

fő, 

melyből 

44 fő ÉK-s 

4. 2025.05.15. Építész Nap és Taggyűlés 

Péliföldszentkereszten 

KEV ÉK Gerecse Natúrpark 

Látogatóközpont, 

2533 Bajót, 

Péliföldszentkereszt 

1 pont 

 

43 fő 

5. 

 

2025.05.16-

19. 

„Garda-tó és környéke” -

Tanulmányút 2025.06.25-

06.29.” 

KEV ÉK 

MTESZ 

Külföld, Olaszország 

 

önköltséges volt 

3 pont 

 

9 fő ÉK-s 

6. 2025.10.02. Szakmai Nap a Tatai 

Várban 

KEV ÉK Tatai Vár 

Lovagterem 

 

1 pont 

összesen 38 fő, 

melyből 

37 fő ÉK-s 

7. 2025.10.16. Év Háza Komárom-

Esztergom Vármegyében 

Díjkiosztó, 

Épületlátogatás 

KEV ÉK Esztergomi Szent 

Antal Ferences 

Gimnázium és 

Kollégium 

2500 Esztergom, 

Kossuth utca 27-31. 

1 pont 

 

összesen 39 fő, 

melyből 

36 fő ÉK-s 

8. 2025.11.04. Építészek a 

Kormányhivatalban - 

Szakmai délután 

KEV ÉK 

 

2800 Tatabánya, 

Bárdos L. u. 2.  

KEV 

Kormányhivatal 

1 pont 

 

összesen 44 fő, 

melyből 

43 fő ÉK-s 

 

 

7. Együttműködés felügyeleti szervvel, hatósággal, társszervezetekkel 

Kamaránk továbbra is konstruktív kapcsolat fenntartására törekedett mind a hatóságokkal, mind 

pedig más szervezetekkel, továbbá a főépítészekkel. 

- Kamaránk törvényességi felügyeletét a Építésügyi és Közlekedési Minisztérium látja 

el. 

A törvényességi felügyeleti tevékenység mellett a szakmai konzultációra is lehetőség nyílt 

2025-ben a Veszprémben megszervezett Építészeti Fórumon. A jogszabályváltozások 

alkalmazása során felmerült tapasztalatokat, észrevételeket, javaslatokat közvetlenül is 

megküldtük a jogalkotó felé az Építészeti Fórumhoz kapcsolódóan. 
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- A Magyar Építész Kamarával szinte napi szintű az egyeztetés, konzultáció Markos Anikó 

Elnökségi tagsága révén is és a titkárságok között is. 

Szakmai rendezvények költségéhez nagy segítség volt a MÉK Szakmai továbbképzési 

alapjának a hozzájárulása. 

A jogszabályváltozások tapasztalatai kapcsán is aktív volt a kapcsolattartás, a javaslatok, 

vélemények egyeztetése. A MÉK minden területi kamarai javaslatot továbbított a jogalkotó 

felé. 

 

- A KEV Kormányhivatallal már több évtizedes az együttműködés, ami közös 

építésfelügyeleti ellenőrzéseket, a jogszabályalkotási és jogalkalmazási kérdésekben 

rendszeres konzultációkat jelent, a titkárság közvetítésével a tagság kérdéseire is 

válaszolnak. 

Két alkalommal jogszabályi tájékoztató szakmai délutánt tartottunk az építésügyi hatóság 

munkatársai és állami főépítész asszony közreműködésével. 

A KEV  Kormányhivatal minden évben otthont ad „Év Háza Komárom-Esztergom 

Vármegyében” kiállításunknak is. 

 

- Szintén a jogszabályváltozásoknak köszönhetően átalakult a tervtanácsi szervezetrendszer 

is, megalakultak a járásszékhelyek tervtanácsai is. A már működő Tatabányai, Tatai és 

Esztergomi tervtanács mellett létrejött a Kisbér, Komárom és Oroszlány helyi építészeti 

tervtanácsa is. Mind a hat járásszékhelyi tervtanácsban van kamarai delegáltunk. 

 

- A társkamarák közül a közös titkárság révén a KEV Mérnöki Kamarával a legszorosabb a 

kapcsolat, gyakoriak a közös szakmai rendezvények is, 2025-ben is volt ilyen továbbképzés. 

Az együttműködés 2025-ben szorosabbra fűződött, mert objektív körülmények miatt (2025. 

őszén a székhely épülete 80%-ából kivonult a többségi tulajdonos, továbbá az épület 

műszaki állapota sem kielégítő) indokolttá vált a Kamarák közös székhelyének egy másik 

bérleménybe történő átköltöztetése. A döntés alapos mérlegelést követően 2025. tavaszán 

született meg és 2026. tavaszáig vállaltuk a közös titkárság, egyúttal székhely 

elköltöztetését. 

 

- Rendszeresen teszünk eleget az egyes önkormányzatok partnerségi egyeztetés keretében 

történő véleményezési megkereséseinek is. A legszorosabb Tatabánya Megyei Jogú Város 

Önkormányzatával van ezen a téren – 2025-ben 3 alkalommal véleményeztük az egyes 

településrendezési eszközök módosítási dokumentációit László Tibor és Markos Anikó 

közreműködésével. 

 

8. PR tevékenység 

A kamarai díjátadók, rendezvények jó alkalmat adnak arra, hogy felkeltsék az írott és 

elektronikus sajtó figyelmét a Kamara iránt. Mivel a 2025. év is bővelkedett eseményekben, így 

a kamarai híradások is gyakoriak voltak, különösen az ősz során. 

Érdemes figyelemmel kísérni a Kamaránk honlapját is mert ott minden információ naprakészen 

megtalálható (www.kemek.hu) 

 

9. Tervek és feladatok  

- Továbbra is kiemelt feladatunk, hogy a jogszabályváltozásokról folyamatos tájékoztatást 

adjunk tagjainknak és lehetőségeink szerint segítsük a jogkövető szakmagyakorlást. 

- Folytatjuk a szakmai továbbképzések szervezését különböző helyszíneken és témákban, 

hogy minél egyszerűbben, költségmentesen tudják szakmagyakorlóink a képzési 

kötelezettségüket teljesíteni, továbbá értesüljenek a jogszabályi változásokkal kapcsolatos 

naprakész információkról. 

http://www.kemek.hu/
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- A kötelező tervezői felelősségbiztosítás kapcsán célunk, hogy tagjainknak minden újabb 

információt továbbítsunk annak érdekében, hogy a 2026-ban is végrehajtandó kamarai 

hatósági ellenőrzésünk a lehető legzökkenőmentesebben történjen meg. 

- Idén is kiírásra kerül „Az Év Háza Komárom-Esztergom Vármegyében” pályázat. 

- Továbbra is fő célkitűzésünk, hogy szolgáltató kamaraként tudjunk működni, 

alkalmazkodva az igények és körülmények változásaihoz. 

- Új székelyünkön újult erővel folytatjuk kamarai szakmai és szolgáltatási tevékenységünket 

a tagság érdekében. 

 


